

تأکید مدیر امور آبفای شهرستان آزادشهر بر مدیریت مصرف برای پایداری شبکه آبرسانی



گروه استان ها- محمدعلی شربتدار ، گلستان -مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان آزادشهر در نشست با اصحاب رسانه، ضمن تشریح چالش های تأمین آب در شرایط پیک مصرف و تأثیر نوسانات برق بر شبکه، از پیگیری جدی برای تکمیل پروژه های کلیدی تصفیه خانه و مخزن زیتون تپه جهت رفع دغدغه های شهروندان خبر داد.

به گزارش اقتصادسرامد روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار، نشست صمیمی و تخصصی میان حسن تختی مقدم و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد. در این جلسه، خبرنگاران به عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان، مسائل و مطالبات مردمی در حوزه های قطعی های احتمالی، افت فشار، پروژه های عمرانی و وضعیت شبکه توزیع را مطرح کردند.

تختی مقدم در این نشست با قدردانی از نقش آفرینی رسانه ها در تنویر افکار عمومی، تعامل با اصحاب خبر را بازوی کمکی دستگاه های اجرایی دانست و اظهار کرد: رسانه ها با انعکاس واقعیت ها مسائل، به افزایش آگاهی عمومی و مدیریت بهتر چالش های حوزه آب کمک شایانی می کنند.

تختی مقدم در پایان با دعوت از شهروندان برای رعایت الگوی مصرف و بهره یز از مصارف غیر ضروری، بر تدوام روند پاسخ گویی و شفاف سازی در عملکرد اداره تأکید کرد و افزود: همراهی مردم و صرفه جویی در مصرف آب، اصلی ترین راهکار برای عبور از پیک گرما و حفظ پایداری شبکه است.

مرزهای هوایی جدید در سیستان و بلوچستان راه اندازی می شود



گروه استان ها- سرگزی، زاهدان - مدیرکل دفتر امور مرزی و مرزنشینان وزارت کشور از پیگیری برای تعیین مسرر هوایی تعدادی از فرودگاه های سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: این فرودگاه ها از نظر سالن و زیرساخت آمادگی پذیرش پروازهای خارجی را دارند.

به گزارش اقتصادسرامد، مهدی حسن عباسی در دیدار با استاندار سیستان و بلوچستان اظهار کرد: این استان به دلیل همجواری با پاکستان و افغانستان و برخورداری از مرزهای زمینی، دریایی و ریلی، از ظرفیت مهمی در حوزه تجارت و ترانزیت برخوردار است و در جریان جنگ رمضان و جنگ ۱۲ روزه نیز نقش مؤثری در تأمین کالاهای اساسی کشور داشت. وی بیان کرد: در طول شرایط جنگ های اخیر، حجم قابل توجهی از کالاهای اساسی از طریق مرزهای سیستان و بلوچستان وارد کشور شد و با وجود محدودیت های مانند کمبود زیرساخت و تجهیزات لازم مانند دستگاه های ایکس ری، مدیریت سیستان و بلوچستان در آن شرایط عملکرد مؤثری داشت. مدیرکل دفتر امور مرزی و مرزنشینان وزارت کشور آن، اشاره به توافق اخیر وزیران کشور ایران و پاکستان برای گشایش مرز کهک-چیدگی در شهرستان سراوان عنوان کرد: تلاش می شود تا زمان احداث زیرساخت های اساسی این مرز مطابق با طرح جامع آن، نیازهای اولیه برای راه اندازی این مرز از محل درآمد های موجود و منابع ملی و استانی تأمین شود. وی، توسعه حمل و نقل را یکی از الزامات شتاب بخشی به تجارت و توسعه سیستان و بلوچستان دانست و افزود: توسعه زیرساخت های ترانزیتی و تجاری می تواند ظرفیت های اقتصادی استان را فعال کند. عباسی درباره مرز ریمدان نیز گفت: ایجاد سیستم نوبت دهی الکترونیکی در این مرز می تواند با مدیریت تردد کامیون ها، ترافیک و زمان توقف ناوگان تجاری را کاهش دهد.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره بر ضرورت فعال سازی همزمان بازارچه های محلی، خرده فروشی، مناطق آزاد و مرزهای رسمی اظهار کرد: تجربه شرایط جنگ نشان داد که استفاده از این ظرفیت ها می تواند به تأمین نیازهای اساسی کشور کمک کند و این ظرفیت ها باید در شرایط عادی نیز برای توسعه تجارت به کار گرفته شود.

هجدهمین نمایشگاه بین المللی فولادومتالوژی اصفهان

«فولاد در تنگنای برق، گاز و حمل و نقل» بازار ارمنستان مقصد تازه صادرات ایران

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - هجدهمین

نمایشگاه بین المللی فولاد و متالوژی اصفهان در شرایطی برگزار می شود که صنعت فولاد از یک سو با محدودیت های انرژی، ضعف زیرساخت های حمل و نقل و افزایش هزینه های تولید دست و پنجه نرم می کند و از سوی دیگر، برای حفظ تولید و فروش خود ناچار است بیش از گذشته به بازارهای صادراتی چشم بدوزد. در نشست خبری این رویداد، مسئولان نمایشگاه اصفهان و فعالان بخش خصوصی ضمن تشریح دشواری های پیش روی صنعت فولاد، از برنامه ریزی برای ایجاد مسیر تجاری جدید در ارمنستان خبر دادند؛ بازاری که به گفته آنان می تواند علاوه بر جذب محصولات ایرانی، دروازه ای برای ورود به بازار کشورهای اوراسیا باشد.

به گزارش اقتصادسرامد، محمد گیوی، با اشاره به تغییر شرایط فعالیت اقتصادی گفت: مسئله امروز بنگاه ها تنها حفظ فعالیت در شرایط موجود نیست، بلکه باید یاد بگیرند چگونه در محیطی که نبود قطعیت به یک واقعیت دائمی تبدیل شده، به فعالیت خود ادامه دهند. وی اظهار کرد: دیگر نمی توان انتظار داشت همواره همه شرایط برای فعالیت اقتصادی فراهم باشد. شرکت هایی موفق تر خواهند بود که بتوانند برای مقابله با ناپایداری ها، روش ها و ابزارهای جدیدی در اختیار داشته باشند.

گیوی افزود: نمایشگاه اصفهان نیز تلاش می کند در این زمینه نقش خود را ایفا کند و با ایجاد بسترهای تجاری جدید، به کسب وکارها کمک کند مسیرهای تازه ای برای توسعه فروش، بازار و صادرات پیدا کنند. معاون امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه بین المللی اصفهان با اشاره به شرایط امسال گفت: وضعیت اقتصادی و عمومی کشور در سال جاری مطلوب نبوده و به همین دلیل حدود ۶۰ درصد ظرفیت سال گذشته نمایشگاه عملیاتی شده است.

وی افزود: اصفهان در جریان جنگ اخیر از استسان هایی بود که آسیب پذیری و خسارت بیشتری را تجربه کرد و برخی مجموعه های بزرگ صنعتی استان نیز مستقیما تحت تأثیر این شرایط قرار گرفتند.

گیوی ادامه داد: با وجود این شرایط، همکاری اتاق بازرگانی، کمیسیون های تخصصی، انجمن ها و تشکلهای صنعتی موجب شد برگزاری رویدادهای تخصصی در اصفهان ادامه

باحضور مدیرعامل و معاونان شرکت آب و فاضلاب مازندران:

بهره برداری از ۱۷۵ پروژه آبرسانی روستایی

مازندران در پویش «ایران آباد»



گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران - همزمان با بهره برداری از طرح های آبرسانی ۴۷۲ روستا در پنج استان کشور در قالب پویش «ایران آباد»، ۱۷۵ پروژه آبرسانی روستایان مازندران شامل ۹۰ پروژه آبرسانی و ۸۵ پروژه رفع تنش آبی، ارتقای کیفی و پایداری تأمین آب، با حضور برخط وزیر نیرو به بهره برداری رسید. این مراسم با حضور مدیرعامل و معاونان شرکت آب و فاضلاب مازندران و جمعی از نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی در محل ایستگاه پمپاژ آکند ساری برگزار شد و ۳۲۱ هزار نفر از روستاییان استان از مزایای این طرح ها بهره مند شدند. به گزارش اقتصادسرامد، عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در مراسم بهره برداری همزمان از طرح های آبرسانی ۴۷۲ روستا در پنج استان کشور، با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت های آبرسانی روستایی، تداوم اجرای طرح های تأمین آب پایدار را از اولویت های وزارت نیرو عنوان کرد. او با اشاره به اجرای طرح های آبرسانی در قالب پویش «ایران آباد» افزود: توسعه خدمات آب در مناطق روستایی با هدف ارتقای سطح برخورداری و تأمین آب پایدار دنبال می شود. هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، گفت: در قالب برنامه «هر هفته ۵۰ روستا»، اجرای طرح های آبرسانی روستایی برای شتاب بخشی به تأمین آب پایدار ادامه خواهد داشت.

او افزود: در این مرحله، طرح های آبرسانی ۴۷۲ روستا با بهره مندی ۴۴۴ هزار نفر به بهره برداری رسید. رئیس مجمع نمایندگان مازندران: مردم مازندران خدمت جهادی در حوزه آبفسا را لمس می کنند. احمد فاطمی با قدر دانی از تلاش های وزارت نیرو و مجموعه آب و فاضلاب گفت: با وجود محدودیت های اعتباری، روند خدمت رسانی در حوزه آب و فاضلاب متوقف نشده و مردم مازندران آثار این تلاش ها و خدمات را به صورت ملموس احساس می کنند. او اقدامات انجام شده در حوزه آب و فاضلاب را مصداق کار و خدمت جهادی دانست و از تلاش های مجموعه وزارت نیرو و آبفا قدردانی کرد. بهزاد برازنده، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران گفت: با بهره برداری از ۱۷۵ پروژه آبرسانی روستایی، ۳۲۱ هزار نفر از روستاییان استان از مزایای طرح های تأمین آب پایدار، رفع تنش آبی و ارتقای کیفیت خدمات بهره مند شدند.

پیدا کند.

وی با اشاره به لغو برخی نمایشگاه ها در تهران گفت: در اصفهان تلاش کرده ایم با تمام توان این رویداد را برگزار کنیم و اجازه

ندهم شرایط موجود مانع فعالیت شود.

گیوی با اشاره به نقش فعالان صنعتی در برگزاری نمایشگاه اظهار کرد: کمیسیون معدن اتاق بازرگانی در حوزه محتواسازی نقش مؤثری داشته و شرکت های فولادی و مجموعه هایی همچون ذوب آهن اصفهان نیز در تهیه محتوای تخصصی و فنی این رویداد مشارکت کرده اند. به گفته وی، استمرار چنین رویدادهایی در شرایط فعلی نیازمند همکاری همه بخش های مرتبط با صنعت است.

معاون امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه بین المللی اصفهان در ادامه از برنامه این مجموعه برای ایجاد یک فضای تجاری

در حاشیه نمایشگاه انبوه سازان ارمنستان در آبان ماه خبر داد.

وی گفت: هدف این است که تولیدکنندگان ایرانی در کنار نمایشگاه انبوه سازان ارمنستان بتوانند به صورت مستقیم با انبوه سازان و فعالان صنعت ساختمان این کشور ارتباط برقرار کنند. گیوی افزود: این ارتباط مستقیم می تواند هزینه های مبادله و قیمت تمام شده را کاهش دهد و به تولیدکنندگان ایرانی امکان

دهد حضور مؤثرتری در بازار ارمنستان داشته باشند.

وی با اشاره به ظرفیت بازار ارمنستان اظهار کرد: بر اساس آمار موجود، در سال ۲۰۲۵ حدود ۳۱ میلیون دلار انواع محصولات

فولادی از ایران به ارمنستان صادر شده است.

گیوی گفت: شرکت هایی مانند فولاد کبیر نیز در بازار ارمنستان حضور دارند و در پروژه های مختلف ایران فعالیت کرده اند؛ بنابراین زمینه لازم برای توسعه حضور شرکت های ایرانی در این بازار وجود دارد. وی تأکید کرد: در شرایط رکود بازار داخلی، یکی از وظایف نمایشگاه اصفهان آن است که بازارهای جایگزین را شناسایی و ظرفیت آنها را به تولیدکنندگان معرفی کند. گیوی ادامه داد: در آبان ماه، ایجاد فضای تجاری برای محصولات ساختمانی از جمله فولاد و سیمان دنبال خواهد شد. وی افزود: این دو محصول از جمله کالاهای مهم صادراتی ایران به ارمنستان هستند و تلاش می کنیم ارتباط میان تولیدکنندگان ایرانی و خریداران و انبوه سازان ارمنستان به شکل مستقیم تری برقرار شود.

وی گفت: ارمنستان از جمله کشورهایی است که امکان استفاده از ظرفیت بانک ملت در آن وجود دارد و می توان با دعوت از

نمایندگان بانک های دو طرف، راه های تسهیل مبادلات مالی را بررسی کرد.

گیوی اظهار امیدواری کرد این موضوع در چارچوب فضای تجاری پیش بینی شده مورد بررسی قرار گیرد و بخشی از موانع مالی تجارت میان دو کشور کاهش یابد.

وی درباره چرایی تمرکز نمایشگاه اصفهان بر بازار ارمنستان گفت: اهمیت این کشور فقط به بازار داخلی آن محدود نمی شود؛ ارمنستان می تواند مسیر ورود شرکت های ایرانی به

بازار کشورهای اوراسیا باشد.

گیوی افزود: همسایگی با ایران، ارتباطات زمینی و هوایی و امکان ایجاد همکاری های مشترک، ظرفیت مناسبی برای توسعه

روابط تجاری ایجاد کرده است.

وی تأکید کرد: ایجاد شرکت های مشترک میان مجموعه های ایرانی و شرکت های ساختمانی ارمنستان می تواند زمینه حضور گسترده تر تولیدکنندگان ایرانی در بازارهای منطقه را فراهم کند. احمد خوروش، رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی اصفهان، نیز در این نشست با اشاره به وضعیت صنعت فولاد اظهار کرد:

صنعت فولاد برای رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن، سرمایه گذاری قابل توجهی انجام داده، اما زیرساخت های کشور متناسب با این توسعه حرکت نکرده است.

وی افزود: بر اساس آمار موجود، زیرساخت های ایجادشده امکان تولید بیش از ۷۵ میلیون تن را فراهم کرده و مجوزهای صادرشده نیز بیش از ۱۰۰ میلیون تن است؛ هرچند بخشی از این ارقام نیازمند تعدیل است. خوروش ادامه داد: ظرفیت واردشده به مدار تولید حدود ۵۰ تا ۵۵ میلیون تن است، اما بخش قابل توجهی از ظرفیت ایجادشده به دلیل نبود زیرساخت های لازم مورد استفاده قرار نمی گیرد. رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به مصرف برق صنعت فولاد گفت: از حدود ۶۵ هزار مگاوات برق تولیدی کشور، پنج هزار تا پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات در اختیار صنایع فولادی قرار می گیرد. وی افزود: حدود سه هزار و ۵۰۰ مگاوات از این میزان مربوط به فولاد مبارک است که در حوزه تأمین



انرژی نیز سرمایه گذاری کرده است. خوروش تأکید کرد: سهم صنعت فولاد از مصرف برق کشور کمتر از هشت درصد است و با این حال، در زمان بروز ناترازی انرژی، فولاد و پتروشیمی از نخستین صنایعی هستند که با محدودیت مواجه می شوند. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان خواستار تغییر رویکرد دولت نسبت به صنایع شد و گفت: باید از ظرفیت های کشور در حوزه زیرساخت به شکل مطلوب تری استفاده شود و مسائل مطرح شده از سوی بخش خصوصی و تشکله ها به نتیجه برسد.

وی افزود: برخی واحدهای صنعتی مانند فولاد مبارک و فولاد سبزوار در زمینه تأمین انرژی سرمایه گذاری کرده اند، اما حل مشکل انرژی نیازمند برنامه ای گسترده تر است. خوروش با اشاره به هدف تولید ۵۵ میلیون تن فولاد گفت: اگر قرار است این میزان تولید محقق شود، زیرساخت های مورد نیاز آن نیز باید فراهم شود.

وی برق، گاز و جاده را از مهم ترین زیرساخت های مورد نیاز صنعت فولاد دانست و اظهار کرد: در بسیاری از این حوزه ها سرمایه گذاری لازم متناسب با ظرفیت تولید انجام نشده است. رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی اصفهان افزود: نتیجه این وضعیت را می توان در بخش حمل و نقل مشاهده کرد؛ جایی که هزینه جابه جایی برای صنایع به شدت افزایش یافته و فشار قابل توجهی به تولیدکنندگان وارد می کند.

خوروش یکی از راهکارهای اصلی برای حل مشکلات اقتصادی را کاهش حضور دولت در اقتصاد دانست و گفت: دولت باید از تصدی گری اقتصادی فاصله بگیرد و اجازه دهد بخش خصوصی نقش بیشتری در تصمیم گیری ها داشته باشد. وی افزود: اقتصاد حوزه ای پیچیده است و تصمیم گیری درباره مسائل آن بدون استفاده از تجربه فعالان اقتصادی، می تواند مشکلات بیشتری ایجاد کند.

به گفته خوروش، حضور واقعی بخش خصوصی در فرآیند تصمیم گیری می تواند بخشی از مشکلات موجود را کاهش دهد.

معاون نوسازی مدارس:

تسریع در تکمیل پروژه ها، نیازمند

مشارکت خیران است



گروه استان ها- دانشی، یزد- معاون برنامه ریزی و توسعه مشارکت های مردمی سازمان نوسازی مدارس کشور گفت:

با توجه به محدودیت های منابع، تکمیل پروژه های نیمه تمام نیازمند هم افزایی اعتبارات دولتی و مشارکت خیران است و عامل تسریع در تکمیل پروژه های آموزشی خواهد بود.

به گزارش اقتصادسرامد، علیرضا راشکی، در بازدید از پروژه های نیمه تمام آموزشی شهرستان زارچ یزد افزود: سهم خیران در بسیاری از پروژه ها ادا شده و اکنون دولت باید در چارچوب تکالیف قانونی، سهم خود را برای تکمیل طرح ها ایفا کند.

وی ادامه داد: تلاش خواهد شد از محل اعتبارات ملی، منابع لازم برای تکمیل پروژه هایی که قابلیت بهره برداری تا مهرماه را دارند تأمین شود و برای تجهیز و فراهم سازی زیرساخت های مورد نیاز آنها نیز اقدامات لازم انجام گیرد.

معاون سازمان نوسازی مدارس کشور همچنین بر پیگیری تأمین منابع مورد نیاز برای تکمیل سایر پروژه های نیمه تمام تأکید کرد و هم افزایی اعتبارات دولتی و مشارکت خیران را عامل تسریع در تکمیل پروژه های آموزشی دانست.

فرماندار شهرستان زارچ در حاشیه این بازدید و در نشست بررسی طرح های نیمه تمام آموزشی گفت: تکمیل پروژه های نیمه تمام و تأمین منابع مورد نیاز فضاهای آموزشی در اولست اقدامات این فرمانداری قرار دارد. سعید پرویزی افزود: فرمانداری در سال گذشته، اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای شهرستان را بمنظور تجهیز و نوسازی مدارس، ۸۰ درصد افزایش داد و برای تقویت اعتبارات ملی پروژه های آموزشی نیز درخواست و پیگیری لازم انجام شده است.

وی اظهار داشت: افزایش حمایت و تخصیص اعتبارات ملی سازمان نوسازی مدارس برای تکمیل پروژه های آموزشی شهرستان که سالها در انتظار تکمیل هستند به صورت مستمر پیگیری و اقدامات لازم انجام می شود.

در پایان، بر استمرار پیگیریها برای رفع موانع، تأمین اعتبار و شتاب بخشی به تکمیل پروژه های آموزشی تأکید شد.